令和７年１月吉日

令和７年度就学児童保護者 様

                                三郷市立桜小学校

                                校長 永沼 清美

入 学 説 明 会 の ご 案 内

 初春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、御家族待望のお子さまの小学校入学が近づいてきております。つきましては、入学前の準備として、

入学説明会を下記のとおり実施いたしますので、御来校くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和７年２月４日（火）

受付    午前 ９時２０分～午前 ９時４０分

説明会   午前 ９時４０分～

学用品購入 説明会終了次第

２ 会  場   三郷市立桜小学校 体育館

・車での来校は御遠慮ください。

・駐輪場は北門・西門に入ったところに設営しております。

・体育館玄関からお入りください。

３ 説明会内容

（１） 校長挨拶

（２） ＰＴＡ活動について

（３） 入学に向けた説明

①  学校の概要

②  就学時保護者アンケート

③  保健関係

④  通学班編成および交通安全指導

⑤  入学準備

⑥  会計事務

⑦  その他

（４）学用品購入

               （学用品の購入が済みしだい解散となります。）

４ 持参するもの

・入学届（学校提出用だけ切り取り提出）

   ・児童環境調査書

・保健連絡カード

・アレルギー調査票

・治療済証明書（就学時健康診断結果のお知らせで、治療等の勧めがあった方）

・学用品購入代金 （裏面参照）

・筆記用具

   ・上履き

 駐輪場
駐
輪
場

校舎

校庭

体
育
館

管
理
棟

不二家

受付で提出

就学時健康診断で未提出の方

５ 学用品の購入について

  低学年では、基礎的な学習の定着を図ると共に、より学習効果を上げられるように教材や教具は、同一の

ものを購入していただいております。つきましては、入学説明会終了後、体育館後方にて販売いたしますの

で、御協力のほどよろしくお願いいたします。

※上記価格は変更になることがありますので、あらかじめご了承ください。
※当日欠席の場合は桜小学校で、資料や購入品をお渡しいたしますので、事前に御連絡ください。

（代金を持って２・３日中に必ずお越しください。それ以降は、御足労ですが、同一の教材・教具を御家庭において

お買い求めください。）

６ 連絡事項

  ・保護者を対象とした入学説明会となります。

  ・小さなお子様をお預かりすることはできませんので、御配慮をお願いいたします。

  ・入学式については、当日お渡しする「入学のしおり」に案内を掲載しますので、特に通知は発送いたし

ません。御承知おきください。

  ・児童環境調査書に記入していただいた文字で児童用ゴム印を作ります。楷書で正確にご記入下さるよう

お願いします。

・お問い合わせは、桜小学校（TEL 048‐957‐5033） 担当 福村 までお願いします。

 学 用 品 価 格

全
員
購
入
品

① 算数セット（算数ブロック・形の色板・かぞえ棒・計算

カード・おはじき・さいころ（２個）・時計・収納ケース等
２,７００円

② 道具整理箱（机の引き出しとして使用） ８３０円

③ 連絡帳セット

 （連絡帳・Ａ４サイズ連絡袋）
４８０円

④ 粘土・粘土ケース（ヘラ付き） ８３０円

⑤ 粘土板 ４１０円

⑥ ずこうクレヨン（16 色） ６８０円

⑦ アラビック糊  １５０円

⑧ カスタネット ３００円

全員購入品 合計 ６，３８０円

購
入

希
望
品

⑨ 鍵盤ハーモニカ
（３２鍵 ６年生まで使います。） ５,８００円

⑩ 防災頭巾
本校では、避難時の児童の安全確保のために、防災頭巾
を常備していただいております。幼稚園や保育所等で使
用していたものや自作でも結構ですが、販売もいたしま
す。

３,２００円

希望購入品 合計 ９,０００円

学用品  総合計 １５，３８０円

参 考 価 格

※昨年度の価格です